
108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
報考人數報考人數報考人數報考人數    到考人數到考人數到考人數到考人數    

需用人數需用人數需用人數需用人數    錄取標準錄取標準錄取標準錄取標準    
錄取或及格人數錄取或及格人數錄取或及格人數錄取或及格人數    到考率到考率到考率到考率(%)(%)(%)(%)    錄取或及格率錄取或及格率錄取或及格率錄取或及格率(%)(%)(%)(%)    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    男性男性男性男性%%%%    女性女性女性女性    女性女性女性女性%%%%    總計總計總計總計    男性男性男性男性    男性男性男性男性%%%%    女性女性女性女性    女性女性女性女性%%%%    總計總計總計總計    男性男性男性男性    男性男性男性男性%%%%    女性女性女性女性    女性女性女性女性%%%%    總到考率總到考率總到考率總到考率    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總及格率總及格率總及格率總及格率    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    41,47141,47141,47141,471    28,67728,67728,67728,677 69.1569.1569.1569.15 12,79412,79412,79412,794 30.8530.8530.8530.85 30,65130,65130,65130,651 21,30321,30321,30321,303    69.5069.5069.5069.50 9,3489,3489,3489,348 30.5030.5030.5030.50 4,4184,4184,4184,418     5,0695,0695,0695,069 4,2174,2174,2174,217 83.1983.1983.1983.19 852852852852 16.8116.8116.8116.81 73.9173.9173.9173.91 74.2974.2974.2974.29 73.0773.0773.0773.07 16.5416.5416.5416.54 19.8019.8019.8019.80 9.119.119.119.11

    

警察警察警察警察    5,548 4,466 80.50 1,082 19.50 4,918 4,002 81.37 916 18.63 2,691  2,642 2,332 88.27 310 11.73 88.64 89.61 84.66 53.72 58.27 33.84

     三等考試 3,060 2,218 72.48 842 27.52 2,455 1,777 72.38 678 27.62 311  311 237 76.21 74 23.79 80.23 80.12 80.52 12.67 13.34 10.91

       行政警察人員 1,234 884 71.64 350 28.36 1,007 722 71.70 285 28.30 56 72.96 56 46 82.14 10 17.86 81.60 81.67 81.43 5.56 6.37 3.51

       外事警察人員（選試英語） 67 41 61.19 26 38.81 59 35 59.32 24 40.68 14 69.77 14 10 71.43 4 28.57 88.06 85.37 92.31 23.73 28.57 16.67

       刑事警察人員 512 359 70.12 153 29.88 410 289 70.49 121 29.51 37 61.40 37 27 72.97 10 27.03 80.08 80.50 79.08 9.02 9.34 8.26

       公共安全人員 69 56 81.16 13 18.84 55 45 81.82 10 18.18 16 65.64 16 11 68.75 5 31.25 79.71 80.36 76.92 29.09 24.44 50.00

       犯罪防治人員預防組 92 43 46.74 49 53.26 75 36 48.00 39 52.00 17 62.66 17 12 70.59 5 29.41 81.52 83.72 79.59 22.67 33.33 12.82

       消防警察人員 496 420 84.68 76 15.32 379 317 83.64 62 16.36 60 61.21 60 48 80.00 12 20.00 76.41 75.48 81.58 15.83 15.14 19.35

       交通警察人員交通組 90 68 75.56 22 24.44 70 54 77.14 16 22.86 15 70.26 15 12 80.00 3 20.00 77.78 79.41 72.73 21.43 22.22 18.75

       警察資訊管理人員 67 54 80.60 13 19.40 54 43 79.63 11 20.37 17 63.29 17 12 70.59 5 29.41 80.60 79.63 84.62 31.48 27.91 45.45

       刑事鑑識人員 39 29 74.36 10 25.64 32 22 68.75 10 31.25 15 63.62 15 11 73.33 4 26.67 82.05 75.86 100.00 46.88 50.00 40.00

       國境警察人員 79 48 60.76 31 39.24 65 41 63.08 24 36.92 11 57.81 11 8 72.73 3 27.27 82.28 85.42 77.42 16.92 19.51 12.50

       水上警察人員 74 62 83.78 12 16.22 58 46 79.31 12 20.69 21 58.74 21 16 76.19 5 23.81 78.38 74.19 100.00 36.21 34.78 41.67

       警察法制人員 151 100 66.23 51 33.77 118 80 67.80 38 32.20 15 67.62 15 12 80.00 3 20.00 78.15 80.00 74.51 12.71 15.00 7.89

       行政管理人員 90 54 60.00 36 40.00 73 47 64.38 26 35.62 17 63.45 17 12 70.59 5 29.41 81.11 87.04 72.22 23.29 25.53 19.23

     四等考試 2,488 2,248 90.35 240 9.65 2,463 2,225 90.34 238 9.66 2,380  2,331 2,095 89.88 236 10.12 99.00 98.98 99.17 94.64 94.16 99.16

       行政警察人員 2,076 1,865 89.84 211 10.16 2,060 1,851 89.85 209 10.15 1,971 53.50 1,976 1,769 89.52 207 10.48 99.23 99.25 99.05 95.92 95.57 99.04

       消防警察人員 175 160 91.43 15 8.57 167 152 91.02 15 8.98 172 50.00 146 131 89.73 15 10.27 95.43 95.00 100.00 87.43 86.18 100.00

       交通警察人員 197 187 94.92 10 5.08 197 187 94.92 10 5.08 197 50.00 173 163 94.22 10 5.78 100.00 100.00 100.00 87.82 87.17 100.00

       水上警察人員輪機組 21 19 90.48 2 9.52 20 18 90.00 2 10.00 21 50.00 18 16 88.89 2 11.11 95.24 94.74 100.00 90.00 88.89 100.00

       水上警察人員航海組 19 17 89.47 2 10.53 19 17 89.47 2 10.53 19 50.00 18 16 88.89 2 11.11 100.00 100.00 100.00 94.74 94.12 100.00

    

鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    22,637 14,444 63.81 8,193 36.19 15,821 10,023 63.35 5,798 36.65 751  1,097 870 79.31 227 20.69 69.89 69.39 70.77 6.93 8.68 3.92

     高員三級 671 418 62.30 253 37.70 338 202 59.76 136 40.24 25  33 24 72.73 9 27.27 50.37 48.33 53.75 9.76 11.88 6.62

       會計 221 65 29.41 156 70.59 101 25 24.75 76 75.25 9 50.37 11 5 45.45 6 54.55 45.70 38.46 48.72 10.89 20.00 7.89

       運輸營業 202 132 65.35 70 34.65 105 63 60.00 42 40.00 4 66.77 4 3 75.00 1 25.00 51.98 47.73 60.00 3.81 4.76 2.38

       電力工程 142 127 89.44 15 10.56 74 64 86.49 10 13.51 6 57.70 9 8 88.89 1 11.11 52.11 50.39 66.67 12.16 12.50 10.00

       電子工程 106 94 88.68 12 11.32 58 50 86.21 8 13.79 6 64.40 9 8 88.89 1 11.11 54.72 53.19 66.67 15.52 16.00 12.50

     員級考試 2,951 2,060 69.81 891 30.19 1,760 1,196 67.95 564 32.05 170  203 141 69.46 62 30.54 59.64 58.06 63.30 11.53 11.79 10.99

       運輸營業 1,944 1,146 58.95 798 41.05 1,177 669 56.84 508 43.16 110 56.00 145 86 59.31 59 40.69 60.55 58.38 63.66 12.32 12.86 11.61

       土木工程 267 229 85.77 38 14.23 181 156 86.19 25 13.81 1 72.33 1 1 100.00 0 0.00 67.79 68.12 65.79 0.55 0.64 0.0

       建築工程 34 25 73.53 9 26.47 20 14 70.00 6 30.00 2 50.00 0 0 0.00 0 0.00 58.82 56.00 66.67 0.0 0.0 0.0

       機械工程 211 202 95.73 9 4.27 110 106 96.36 4 3.64 17 50.00 9 9 100.00 0 0.00 52.13 52.48 44.44 8.18 8.49 0.0

       機檢工程 37 36 97.30 1 2.70 11 10 90.91 1 9.09 6 50.00 1 1 100.00 0 0.00 29.73 27.78 100.00 9.09 10.00 0.0

       電力工程 238 221 92.86 17 7.14 129 121 93.80 8 6.20 17 51.67 24 23 95.83 1 4.17 54.20 54.75 47.06 18.60 19.01 12.50

       電子工程 220 201 91.36 19 8.64 132 120 90.91 12 9.09 17 50.00 23 21 91.30 2 8.70 60.00 59.70 63.16 17.42 17.50 16.67

     佐級考試 19,015 11,966 62.93 7,049 37.07 13,723 8,625 62.85 5,098 37.15 556  861 705 81.88 156 18.12 72.17 72.08 72.32 6.27 8.17 3.06

       事務管理 3,487 1,106 31.72 2,381 68.28 2,415 757 31.35 1,658 68.65 16 88.00 25 7 28.00 18 72.00 69.26 68.44 69.63 1.04 0.92 1.09

       材料管理 145 82 56.55 63 43.45 90 45 50.00 45 50.00 2 86.55 3 1 33.33 2 66.67 62.07 54.88 71.43 3.33 2.22 4.44

       運輸營業 6,662 3,194 47.94 3,468 52.06 4,792 2,273 47.43 2,519 52.57 104 81.80 124 60 48.39 64 51.61 71.93 71.16 72.64 2.59 2.64 2.54

       場站調車 3,287 2,469 75.11 818 24.89 2,488 1,843 74.08 645 25.92 94 81.9000 141 97 68.79 44 31.21 75.69 74.65 78.85 5.67 5.26 6.82

       機械工程 1,369 1,291 94.30 78 5.70 1,022 964 94.32 58 5.68 80 63.4750 176 169 96.02 7 3.98 74.65 74.67 74.36 17.22 17.53 12.07

       機檢工程 1,158 1,094 94.47 64 5.53 871 821 94.26 50 5.74 85 61.6750 128 118 92.19 10 7.81 75.22 75.05 78.13 14.70 14.37 20.00

       電力工程 729 700 96.02 29 3.98 514 496 96.50 18 3.50 53 68.20 80 80 100.00 0 0.00 70.51 70.86 62.07 15.56 16.13 0.0

       電子工程 1,100 1,045 95.00 55 5.00 785 745 94.90 40 5.10 67 66.78 91 87 95.60 4 4.40 71.36 71.29 72.73 11.59 11.68 10.00

       養路工程 1,078 985 91.37 93 8.63 746 681 91.29 65 8.71 55 68.2500 93 86 92.47 7 7.53 69.20 69.14 69.89 12.47 12.63 10.77

    

退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    586 525 89.59 61 10.41 404 365 90.35 39 9.65 104  77 72 93.51 5 6.49 68.94 69.52 63.93 19.06 19.73 12.82

     三等考試 388 359 92.53 29 7.47 265 249 93.96 16 6.04 87  60 58 96.67 2 3.33 68.30 69.36 55.17 22.64 23.29 12.50

       一般行政 109 101 92.66 8 7.34 74 71 95.95 3 4.05 24 50.00 16 16 100.00 0 0.00 67.89 70.30 37.50 21.62 22.54 0.0

       社會行政 222 206 92.79 16 7.21 154 144 93.51 10 6.49 51 50.00 38 36 94.74 2 5.26 69.37 69.90 62.50 24.68 25.00 20.00

       人事行政 9 9 100.00 0 0.00 5 5 100.00 0 0.00 3 52.83 3 3 100.00 0 0.00 55.56 55.56 0.00 60.00 60.00 0.0

       勞工行政 5 4 80.00 1 20.00 5 4 80.00 1 20.00 2 50.00 0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 100.00 0.0 0.0 0.0

       會計 3 3 100.00 0 0.00 3 3 100.00 0 0.00 1 50.00 0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 0.0 0.0 0.0



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
報考人數報考人數報考人數報考人數    到考人數到考人數到考人數到考人數    

需用人數需用人數需用人數需用人數    錄取標準錄取標準錄取標準錄取標準    
錄取或及格人數錄取或及格人數錄取或及格人數錄取或及格人數    到考率到考率到考率到考率(%)(%)(%)(%)    錄取或及格率錄取或及格率錄取或及格率錄取或及格率(%)(%)(%)(%)    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    男性男性男性男性%%%%    女性女性女性女性    女性女性女性女性%%%%    總計總計總計總計    男性男性男性男性    男性男性男性男性%%%%    女性女性女性女性    女性女性女性女性%%%%    總計總計總計總計    男性男性男性男性    男性男性男性男性%%%%    女性女性女性女性    女性女性女性女性%%%%    總到考率總到考率總到考率總到考率    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總及格率總及格率總及格率總及格率    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       衛生行政 14 11 78.57 3 21.43 9 8 88.89 1 11.11 4 50.00 1 1 100.00 0 0.00 64.29 72.73 33.33 11.11 12.50 0.0

       法律廉政 26 25 96.15 1 3.85 15 14 93.33 1 6.67 2 57.33 2 2 100.00 0 0.00 57.69 56.00 100.00 13.33 14.29 0.0

     四等考試 198 166 83.84 32 16.16 139 116 83.45 23 16.55 17  17 14 82.35 3 17.65 70.20 69.88 71.88 12.23 12.07 13.04

       一般行政 169 144 85.21 25 14.79 121 104 85.95 17 14.05 13 65.83 13 11 84.62 2 15.38 71.60 72.22 68.00 10.74 10.58 11.76

       人事行政 18 12 66.67 6 33.33 13 7 53.85 6 46.15 2 61.17 2 1 50.00 1 50.00 72.22 58.33 100.00 15.38 14.29 16.67

       勞工行政 9 8 88.89 1 11.11 4 4 100.00 0 0.00 1 53.17 1 1 100.00 0 0.00 44.44 50.00 0.00 25.00 25.00 0.0

       會計 2 2 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 59.08 1 1 100.00 0 0.00 50.00 50.00 0.00 100.00 100.00 0.0

    

一般警察一般警察一般警察一般警察    12,700 9,242 72.77 3,458 27.23 9,508 6,913 72.71 2,595 27.29 872  1,253 943 75.26 310 24.74 74.87 74.80 75.04 13.18 13.64 11.95

     二等考試 45 36 80.00 9 20.00 23 18 78.26 5 21.74 2  1 0 0.00 1 100.00 51.11 50.00 55.56 4.35 0.0 20.00

       刑事警察人員數位鑑識組 42 34 80.95 8 19.05 22 17 77.27 5 22.73 1 50.0000 1 0 0.00 1 100.00 52.38 50.00 62.50 4.55 0.0 20.00

       刑事警察人員犯罪分析組 3 2 66.67 1 33.33 1 1 100.00 0 0.00 1 50.0000 0 0 0.00 0 0.00 33.33 50.00 0.00 0.0 0.0 0.0

     三等考試 1,299 673 51.81 626 48.19 689 363 52.69 326 47.31 49  79 45 56.96 34 43.04 53.04 53.94 52.08 11.47 12.40 10.43

       行政警察人員 733 370 50.48 363 49.52 414 210 50.72 204 49.28 16 57.3200 32 17 53.13 15 46.88 56.48 56.76 56.20 7.73 8.10 7.35

       外事警察人員（選試英語） 32 18 56.25 14 43.75 15 10 66.67 5 33.33 1 50.0000 2 1 50.00 1 50.00 46.88 55.56 35.71 13.33 10.00 20.00

       犯罪防治人員預防組 116 47 40.52 69 59.48 70 27 38.57 43 61.43 5 50.8000 15 7 46.67 8 53.33 60.34 57.45 62.32 21.43 25.93 18.60

       消防警察人員 32 25 78.13 7 21.88 14 9 64.29 5 35.71 16 50.0000 1 1 100.00 0 0.00 43.75 36.00 71.43 7.14 11.11 0.0

       警察資訊管理人員 80 55 68.75 25 31.25 46 32 69.57 14 30.43 1 52.0800 3 3 100.00 0 0.00 57.50 58.18 56.00 6.52 9.38 0.0

       警察法制人員 252 130 51.59 122 48.41 98 58 59.18 40 40.82 5 54.9400 15 10 66.67 5 33.33 38.89 44.62 32.79 15.31 17.24 12.50

       行政管理人員 54 28 51.85 26 48.15 32 17 53.13 15 46.88 5 50.0000 11 6 54.55 5 45.45 59.26 60.71 57.69 34.38 35.29 33.33

     四等考試 11,356 8,533 75.14 2,823 24.86 8,796 6,532 74.26 2,264 25.74 821  1,173 898 76.56 275 23.44 77.46 76.55 80.20 13.34 13.75 12.15

       行政警察人員 8,145 5,666 69.56 2,479 30.44 6,236 4,250 68.15 1,986 31.85 264 61.8333 373 192 51.47 181 48.53 76.56 75.01 80.11 5.98 4.52 9.11

       消防警察人員 3,000 2,689 89.63 311 10.37 2,392 2,143 89.59 249 10.41 500 52.3333 703 629 89.47 74 10.53 79.73 79.70 80.06 29.39 29.35 29.72

       水上警察人員輪機組 111 104 93.69 7 6.31 86 81 94.19 5 5.81 25 50.0000 41 37 90.24 4 9.76 77.48 77.88 71.43 47.67 45.68 80.00

       水上警察人員航海組 100 74 74.00 26 26.00 82 58 70.73 24 29.27 32 50.0000 56 40 71.43 16 28.57 82.00 78.38 92.31 68.29 68.97 66.67

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表        

類科別類科別類科別類科別    總計總計總計總計    臺北臺北臺北臺北    新竹新竹新竹新竹    臺中臺中臺中臺中    嘉義嘉義嘉義嘉義    臺南臺南臺南臺南    高雄高雄高雄高雄    花蓮花蓮花蓮花蓮    臺東臺東臺東臺東    

總計總計總計總計    41,47141,47141,47141,471    13,65313,65313,65313,653 2,2082,2082,2082,208 8,2458,2458,2458,245 2,7722,7722,7722,772 3,4013,4013,4013,401 8,7698,7698,7698,769 1,7201,7201,7201,720 703703703703

    

警察警察警察警察    5,548 3,662 135 629 242 211 541 86 42

     三等考試 3,060 1,508 115 539 203 166 416 74 39

       行政警察人員 1,234 517 53 249 102 80 181 34 18

       外事警察人員（選試英語） 67 67 0 0 0 0 0 0 0

       刑事警察人員 512 235 16 98 36 28 85 7 7

       公共安全人員 69 41 1 11 4 3 5 4 0

       犯罪防治人員預防組 92 48 1 19 4 7 9 3 1

       消防警察人員 496 265 22 77 27 20 61 18 6

       交通警察人員交通組 90 55 1 14 1 6 12 1 0

       警察資訊管理人員 67 43 1 10 4 3 6 0 0

       刑事鑑識人員 39 28 1 3 2 1 2 0 2

       國境警察人員 79 42 5 11 6 0 13 1 1

       水上警察人員 74 45 0 9 2 4 9 3 2

       警察法制人員 151 79 9 25 9 8 17 3 1

       行政管理人員 90 43 5 13 6 6 16 0 1

     四等考試 2,488 2,154 20 90 39 45 125 12 3

       行政警察人員 2,076 1,774 18 77 38 37 119 10 3

       消防警察人員 175 161 0 6 1 4 2 1 0

       交通警察人員 197 179 2 7 0 4 4 1 0

       水上警察人員輪機組 21 21 0 0 0 0 0 0 0

       水上警察人員航海組 19 19 0 0 0 0 0 0 0

    

鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    22,637 6,226 1,386 4,591 1,493 1,932 5,217 1,315 477

     高員三級 671 290 48 143 22 42 88 26 12

       會計 221 114 10 46 7 9 26 6 3

       運輸營業 202 83 19 43 3 14 22 12 6

       電力工程 142 52 8 36 6 9 27 4 0

       電子工程 106 41 11 18 6 10 13 4 3

     員級考試 2,951 893 200 624 199 258 564 157 56

       運輸營業 1,944 562 131 399 145 166 374 129 38

       土木工程 267 92 16 67 14 22 46 5 5

       建築工程 34 15 0 10 1 5 2 0 1

       機械工程 211 67 11 47 10 19 51 5 1

       機檢工程 37 12 4 5 3 0 5 4 4

       電力工程 238 65 22 52 15 21 50 9 4

       電子工程 220 80 16 44 11 25 36 5 3

     佐級考試 19,015 5,043 1,138 3,824 1,272 1,632 4,565 1,132 409

       事務管理 3,487 1,065 219 693 233 283 812 132 50

       材料管理 145 50 21 27 7 10 20 9 1

       運輸營業 6,662 1,623 360 1,494 475 637 1,588 350 135

       場站調車 3,287 876 172 612 214 241 867 245 60

       機械工程 1,369 331 80 286 88 133 389 47 15

       機檢工程 1,158 357 92 180 59 91 231 100 48

       電力工程 729 189 35 178 42 63 178 34 10

       電子工程 1,100 307 96 229 60 113 236 49 10

       養路工程 1,078 245 63 125 94 61 244 166 80

    

退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    586 165 42 104 44 50 151 21 9

     三等考試 388 107 28 81 34 29 89 14 6

       一般行政 109 37 8 18 10 7 22 6 1

       社會行政 222 52 19 49 22 16 54 7 3

       人事行政 9 1 0 3 1 2 2 0 0

       勞工行政 5 2 1 1 0 0 1 0 0

       會計 3 2 0 0 0 0 1 0 0

       衛生行政 14 2 0 3 1 3 3 0 2



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表退除役軍人轉任公務人員考試各考區報考人數統計表        

類科別類科別類科別類科別    總計總計總計總計    臺北臺北臺北臺北    新竹新竹新竹新竹    臺中臺中臺中臺中    嘉義嘉義嘉義嘉義    臺南臺南臺南臺南    高雄高雄高雄高雄    花蓮花蓮花蓮花蓮    臺東臺東臺東臺東    

       法律廉政 26 11 0 7 0 1 6 1 0

     四等考試 198 58 14 23 10 21 62 7 3

       一般行政 169 49 10 18 9 17 57 6 3

       人事行政 18 6 2 0 1 4 4 1 0

       勞工行政 9 2 2 4 0 0 1 0 0

       會計 2 1 0 1 0 0 0 0 0

    

一般警察一般警察一般警察一般警察    12,700 3,600 645 2,921 993 1,208 2,860 298 175

     二等考試 45 24 4 10 0 0 7 0 0

       刑事警察人員數位鑑識組 42 23 4 9 0 0 6 0 0

       刑事警察人員犯罪分析組 3 1 0 1 0 0 1 0 0

     三等考試 1,299 531 52 271 88 102 221 26 8

       行政警察人員 733 266 34 161 58 61 131 17 5

       外事警察人員（選試英語） 32 32 0 0 0 0 0 0 0

       犯罪防治人員預防組 116 47 4 25 8 8 23 0 1

       消防警察人員 32 16 2 6 1 2 4 1 0

       警察資訊管理人員 80 38 2 18 4 4 11 2 1

       警察法制人員 252 113 6 51 13 23 40 5 1

       行政管理人員 54 19 4 10 4 4 12 1 0

     四等考試 11,356 3,045 589 2,640 905 1,106 2,632 272 167

       行政警察人員 8,145 2,219 434 1,899 584 797 1,903 188 121

       消防警察人員 3,000 740 154 724 317 299 642 81 43

       水上警察人員輪機組 111 33 0 9 2 5 60 2 0

       水上警察人員航海組 100 53 1 8 2 5 27 1 3

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    18~2018~2018~2018~20 歲歲歲歲    21~2521~2521~2521~25 歲歲歲歲    26~3026~3026~3026~30 歲歲歲歲    31~3531~3531~3531~35 歲歲歲歲    36~4036~4036~4036~40 歲歲歲歲    41~4541~4541~4541~45 歲歲歲歲    46~5046~5046~5046~50 歲歲歲歲    51515151 歲以上歲以上歲以上歲以上    平均年齡平均年齡平均年齡平均年齡((((歲歲歲歲))))    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總平均總平均總平均總平均    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    41,47141,47141,47141,471 28,67728,67728,67728,677 12,79412,79412,79412,794 2,5312,5312,5312,531 860860860860 10,19910,19910,19910,199 4,7324,7324,7324,732 6,9826,9826,9826,982 3,0063,0063,0063,006 4,1474,1474,1474,147    1,8731,8731,8731,873 2,3942,3942,3942,394 1,0791,0791,0791,079 1,1981,1981,1981,198 660660660660 701701701701 402402402402 525525525525 182182182182 28.6728.6728.6728.67 28.5728.5728.5728.57 28.8728.8728.8728.87

    
警察警察警察警察    5,548 4,466 1,082 1,227 144 1,697 285 880 364 563 245 99 44 0 0 0 0 0 0 25.00 24.51 27.05

三等考試 3,060 2,218 842 0 1 777 199 814 358 533 241 94 43 0 0 0 0 0 0 28.14 27.90 28.79

       行政警察人員 1,234 884 350 0 1 311 71 338 169 190 88 45 21 0 0 0 0 0 0 28.17 27.87 28.93

       外事警察人員（選試英語） 67 41 26 0 0 23 7 12 12 6 7 0 0 0 0 0 0 0 0 26.54 25.83 27.65

       刑事警察人員 512 359 153 0 0 134 36 135 54 80 56 10 7 0 0 0 0 0 0 28.06 27.61 29.12

       公共安全人員 69 56 13 0 0 22 6 19 4 14 3 1 0 0 0 0 0 0 0 27.17 27.14 27.31

       犯罪防治人員預防組 92 43 49 0 0 22 12 11 25 7 10 3 2 0 0 0 0 0 0 27.60 27.00 28.12

       消防警察人員 496 420 76 0 0 103 21 156 24 140 23 21 8 0 0 0 0 0 0 29.01 29.00 29.09

       交通警察人員交通組 90 68 22 0 0 35 6 17 6 15 10 1 0 0 0 0 0 0 0 27.28 26.71 29.05

       警察資訊管理人員 67 54 13 0 0 18 5 20 3 14 5 2 0 0 0 0 0 0 0 28.01 28.00 28.08

       刑事鑑識人員 39 29 10 0 0 19 5 7 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 25.54 25.28 26.30

       國境警察人員 79 48 31 0 0 17 6 16 15 12 9 3 1 0 0 0 0 0 0 28.53 28.12 29.16

       水上警察人員 74 62 12 0 0 26 6 30 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.09 26.27 25.17

       警察法制人員 151 100 51 0 0 26 4 33 26 36 18 5 3 0 0 0 0 0 0 29.19 28.94 29.67

       行政管理人員 90 54 36 0 0 21 14 20 10 10 11 3 1 0 0 0 0 0 0 27.62 27.28 28.14

四等考試 2,488 2,248 240 1,227 143 920 86 66 6 30 4 5 1 0 0 0 0 0 0 21.14 21.16 20.94

       行政警察人員 2,076 1,865 211 979 125 803 76 54 6 25 3 4 1 0 0 0 0 0 0 21.16 21.19 20.95

       消防警察人員 175 160 15 89 7 57 8 8 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 21.60 21.69 20.60

       交通警察人員 197 187 10 133 8 50 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 20.61 20.57 21.50

       水上警察人員輪機組 21 19 2 14 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.24 20.26 20.00

       水上警察人員航海組 19 17 2 12 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.58 20.53 21.00

    
鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    22,637 14,444 8,193 406 142 4,297 2,668 3,371 1,919 2,304 1,284 1,939 965 1,112 638 632 396 383 181 31.04 31.13 30.89

高員三級 671 418 253 0 0 90 94 102 47 84 43 72 36 38 21 22 8 10 4 32.06 32.81 30.81

       會計 221 65 156 0 0 22 66 19 26 9 24 7 20 5 11 1 6 2 3 30.33 30.54 30.24

       運輸營業 202 132 70 0 0 24 20 27 11 28 15 28 12 15 9 6 2 4 1 33.30 33.68 32.57

       電力工程 142 127 15 0 0 25 4 28 4 26 4 24 2 13 1 9 0 2 0 33.11 33.38 30.80

       電子工程 106 94 12 0 0 19 4 28 6 21 0 13 2 5 0 6 0 2 0 31.90 32.40 27.92

員級考試 2,951 2,060 891 31 18 700 330 488 211 290 124 243 85 137 66 100 46 71 11 30.65 30.92 30.03

       運輸營業 1,944 1,146 798 19 18 338 285 271 188 180 111 152 81 80 61 64 45 42 9 31.07 31.65 30.23

       土木工程 267 229 38 0 0 111 17 54 9 25 7 16 1 7 2 8 1 8 1 28.81 28.78 29.00

       建築工程 34 25 9 1 0 2 0 8 4 2 2 2 1 7 1 2 0 1 1 35.12 35.48 34.11

       機械工程 211 202 9 8 0 83 9 36 0 26 0 22 0 17 0 6 0 4 0 29.27 29.53 23.56

       機檢工程 37 36 1 0 0 9 0 8 0 9 0 5 1 2 0 3 0 0 0 32.35 32.19 38.00

       電力工程 238 221 17 2 0 80 10 62 4 23 2 25 1 14 0 6 0 9 0 30.13 30.42 26.41

       電子工程 220 201 19 1 0 77 9 49 6 25 2 21 0 10 2 11 0 7 0 30.14 30.37 27.68

佐級考試 19,015 11,966 7,049 375 124 3,507 2,244 2,781 1,661 1,930 1,117 1,624 844 937 551 510 342 302 166 31.07 31.11 31.00

       事務管理 3,487 1,106 2,381 15 17 269 618 272 537 185 414 164 366 102 221 59 137 40 71 32.40 32.45 32.37

       材料管理 145 82 63 1 1 12 14 20 14 13 8 14 11 9 11 8 3 5 1 34.23 34.79 33.51

       運輸營業 6,662 3,194 3,468 70 67 1,034 1,282 786 814 492 506 380 328 210 248 119 148 103 75 30.45 30.78 30.13

       場站調車 3,287 2,469 818 58 23 645 244 611 219 452 135 338 103 198 47 109 34 58 13 31.27 31.53 30.47

       機械工程 1,369 1,291 78 63 6 431 32 273 17 212 12 153 5 96 3 41 1 22 2 29.86 29.96 28.10

       機檢工程 1,158 1,094 64 73 2 258 11 259 22 166 10 172 11 103 6 48 2 15 0 31.15 31.14 31.23

       電力工程 729 700 29 53 4 254 5 138 11 84 7 80 2 43 0 31 0 17 0 29.54 29.62 27.66

       電子工程 1,100 1,045 55 30 1 461 27 221 14 115 7 104 2 62 2 35 1 17 1 28.94 29.02 27.40

       養路工程 1,078 985 93 12 3 143 11 201 13 211 18 219 16 114 13 60 16 25 3 34.20 33.99 36.34

    
退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    586 525 61 0 0 1 0 3 5 80 13 147 14 83 22 69 6 142 1 43.40 43.87 39.30

三等考試 388 359 29 0 0 0 0 1 2 49 4 107 6 58 12 46 4 98 1 43.72 43.97 40.69

       一般行政 109 101 8 0 0 0 0 0 0 9 0 37 3 13 5 12 0 30 0 44.35 44.59 41.25

       社會行政 222 206 16 0 0 0 0 1 2 35 4 60 2 32 4 27 3 51 1 42.99 43.26 39.50

       人事行政 9 9 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 0 2 0 2 0 1 0 42.11 42.11 0.00

       勞工行政 5 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 2 0 47.20 49.00 40.00

       會計 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 52.00 52.00 0.00

       衛生行政 14 11 3 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 1 2 1 1 3 0 43.79 43.27 45.67

       法律廉政 26 25 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0 8 1 3 0 9 0 46.23 46.44 41.00

四等考試 198 166 32 0 0 1 0 2 3 31 9 40 8 25 10 23 2 44 0 42.76 43.67 38.03

       一般行政 169 144 25 0 0 1 0 2 2 29 8 37 5 20 9 21 1 34 0 42.33 43.06 38.12

       人事行政 18 12 6 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 4 1 1 1 5 0 43.83 47.08 37.33

       勞工行政 9 8 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 4 0 48.11 49.12 40.00

       會計 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 45.50 45.50 0.00

    
一般警察一般警察一般警察一般警察    12,700 9,242 3,458 898 574 4,204 1,779 2,728 718 1,200 331 209 56 3 0 0 0 0 0 25.35 25.67 24.49

二等考試 45 36 9 0 0 0 1 9 1 13 3 11 4 3 0 0 0 0 0 34.18 34.17 34.22

       刑事警察人員數位鑑識組 42 34 8 0 0 0 1 9 1 13 3 9 3 3 0 0 0 0 0 33.86 33.94 33.50

       刑事警察人員犯罪分析組 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 38.67 38.00 40.00

三等考試 1,299 673 626 0 0 293 329 220 161 134 122 26 14 0 0 0 0 0 0 26.95 27.26 26.61



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    18~2018~2018~2018~20 歲歲歲歲    21~2521~2521~2521~25 歲歲歲歲    26~3026~3026~3026~30 歲歲歲歲    31~3531~3531~3531~35 歲歲歲歲    36~4036~4036~4036~40 歲歲歲歲    41~4541~4541~4541~45 歲歲歲歲    46~5046~5046~5046~50 歲歲歲歲    51515151 歲以上歲以上歲以上歲以上    平均年齡平均年齡平均年齡平均年齡((((歲歲歲歲))))    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總平均總平均總平均總平均    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       行政警察人員 733 370 363 0 0 172 205 117 82 64 70 17 6 0 0 0 0 0 0 26.68 27.05 26.30

       外事警察人員（選試英語） 32 18 14 0 0 6 7 8 5 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 27.16 27.67 26.50

       犯罪防治人員預防組 116 47 69 0 0 25 35 15 17 7 16 0 1 0 0 0 0 0 0 26.44 26.11 26.67

       消防警察人員 32 25 7 0 0 8 3 7 2 9 2 1 0 0 0 0 0 0 0 28.19 28.44 27.29

       警察資訊管理人員 80 55 25 0 0 25 17 14 6 12 2 4 0 0 0 0 0 0 0 26.68 27.40 25.08

       警察法制人員 252 130 122 0 0 52 56 48 41 29 20 1 5 0 0 0 0 0 0 27.29 27.38 27.19

       行政管理人員 54 28 26 0 0 5 6 11 8 10 10 2 2 0 0 0 0 0 0 29.63 29.79 29.46

四等考試 11,356 8,533 2,823 898 574 3,911 1,449 2,499 556 1,053 206 172 38 0 0 0 0 0 0 25.13 25.51 23.99

       行政警察人員 8,145 5,666 2,479 666 533 2,698 1,285 1,541 465 653 165 108 31 0 0 0 0 0 0 24.83 25.27 23.82

       消防警察人員 3,000 2,689 311 231 41 1,122 141 917 83 358 39 61 7 0 0 0 0 0 0 25.88 25.95 25.28

       水上警察人員輪機組 111 104 7 0 0 53 5 24 2 26 0 1 0 0 0 0 0 0 0 26.50 26.64 24.43

       水上警察人員航海組 100 74 26 1 0 38 18 17 6 16 2 2 0 0 0 0 0 0 0 25.98 26.42 24.73

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分        

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    博士博士博士博士    碩士碩士碩士碩士    學士學士學士學士    副學士副學士副學士副學士((((專科專科專科專科))))    高中高中高中高中（（（（職職職職））））以下以下以下以下    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    41,47141,47141,47141,471 28,67728,67728,67728,677 12,79412,79412,79412,794 17171717 1111 1,4671,4671,4671,467 521521521521    18,53818,53818,53818,538 9,6599,6599,6599,659 3,9473,9473,9473,947 868868868868 4,7084,7084,7084,708 1,7451,7451,7451,745    

    
警察警察警察警察    5,548 4,466 1,082 0 0 78 38 1,580 710 2,793 328 15 6 

三等考試 3,060 2,218 842 0 0 75 37 1,467 699 667 102 9 4 

       行政警察人員 1,234 884 350 0 0 16 7 560 293 307 47 1 3 

       外事警察人員（選試英語） 67 41 26 0 0 1 4 30 17 10 5 0 0 

       刑事警察人員 512 359 153 0 0 6 7 227 127 122 19 4 0 

       公共安全人員 69 56 13 0 0 1 0 44 13 11 0 0 0 

       犯罪防治人員預防組 92 43 49 0 0 2 4 30 39 10 6 1 0 

       消防警察人員 496 420 76 0 0 24 2 277 60 118 14 1 0 

       交通警察人員交通組 90 68 22 0 0 6 0 40 20 22 2 0 0 

       警察資訊管理人員 67 54 13 0 0 6 0 39 13 8 0 1 0 

       刑事鑑識人員 39 29 10 0 0 1 2 23 7 5 1 0 0 

       國境警察人員 79 48 31 0 0 3 3 36 27 8 1 1 0 

       水上警察人員 74 62 12 0 0 2 1 41 9 19 2 0 0 

       警察法制人員 151 100 51 0 0 7 4 77 45 16 1 0 1 

       行政管理人員 90 54 36 0 0 0 3 43 29 11 4 0 0 

四等考試 2,488 2,248 240 0 0 3 1 113 11 2,126 226 6 2 

       行政警察人員 2,076 1,865 211 0 0 2 1 93 10 1,764 198 6 2 

       消防警察人員 175 160 15 0 0 1 0 19 1 140 14 0 0 

       交通警察人員 197 187 10 0 0 0 0 1 0 186 10 0 0 

       水上警察人員輪機組 21 19 2 0 0 0 0 0 0 19 2 0 0 

       水上警察人員航海組 19 17 2 0 0 0 0 0 0 17 2 0 0 

    
鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    22,637 14,444 8,193 14 1 1,041 375 10,602 6,606 688 400 2,099 811 

高員三級 671 418 253 5 0 102 31 308 221 1 1 2 0 

       會計 221 65 156 0 0 8 14 57 142 0 0 0 0 

       運輸營業 202 132 70 1 0 18 7 112 62 1 1 0 0 

       電力工程 142 127 15 2 0 40 3 84 12 0 0 1 0 

       電子工程 106 94 12 2 0 36 7 55 5 0 0 1 0 

員級考試 2,951 2,060 891 4 0 279 67 1,459 696 67 36 251 92 

       運輸營業 1,944 1,146 798 0 0 107 55 830 624 41 35 168 84 

       土木工程 267 229 38 0 0 50 5 161 27 5 1 13 5 

       建築工程 34 25 9 0 0 2 2 20 6 2 0 1 1 

       機械工程 211 202 9 1 0 38 1 123 8 5 0 35 0 

       機檢工程 37 36 1 0 0 7 0 19 1 3 0 7 0 

       電力工程 238 221 17 3 0 47 3 160 13 4 0 7 1 

       電子工程 220 201 19 0 0 28 1 146 17 7 0 20 1 

佐級考試 19,015 11,966 7,049 5 1 660 277 8,835 5,689 620 363 1,846 719 

       事務管理 3,487 1,106 2,381 0 1 87 112 872 1,961 45 115 102 192 

       材料管理 145 82 63 0 0 7 2 60 49 5 3 10 9 

       運輸營業 6,662 3,194 3,468 1 0 191 126 2,439 2,787 144 195 419 360 

       場站調車 3,287 2,469 818 2 0 135 26 1,872 645 125 38 335 109 

       機械工程 1,369 1,291 78 1 0 64 1 922 69 83 0 221 8 

       機檢工程 1,158 1,094 64 1 0 68 3 760 53 61 1 204 7 

       電力工程 729 700 29 0 0 34 0 509 24 38 1 119 4 

       電子工程 1,100 1,045 55 0 0 61 5 820 43 38 1 126 6 

       養路工程 1,078 985 93 0 0 13 2 581 58 81 9 310 24 

    
退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    586 525 61 2 0 63 7 309 40 111 8 40 6 

三等考試 388 359 29 2 0 52 5 241 23 59 1 5 0 

       一般行政 109 101 8 1 0 14 2 65 6 20 0 1 0 

       社會行政 222 206 16 1 0 28 1 144 14 32 1 1 0 

       人事行政 9 9 0 0 0 2 0 7 0 0 0 0 0 

       勞工行政 5 4 1 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 

       會計 3 3 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 

       衛生行政 14 11 3 0 0 3 1 7 2 1 0 0 0 

       法律廉政 26 25 1 0 0 4 0 13 1 5 0 3 0 

四等考試 198 166 32 0 0 11 2 68 17 52 7 35 6 

       一般行政 169 144 25 0 0 9 0 57 13 45 7 33 5 

       人事行政 18 12 6 0 0 2 1 5 4 4 0 1 1 

       勞工行政 9 8 1 0 0 0 1 4 0 3 0 1 0 

       會計 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 

    
一般警察一般警察一般警察一般警察    12,700 9,242 3,458 1 0 285 101 6,047 2,303 355 132 2,554 922 

二等考試 45 36 9 1 0 35 9 0 0 0 0 0 0 

       刑事警察人員數位鑑識組 42 34 8 1 0 33 8 0 0 0 0 0 0 

       刑事警察人員犯罪分析組 3 2 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 

三等考試 1,299 673 626 0 0 61 45 608 578 1 0 3 3 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分        

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    博士博士博士博士    碩士碩士碩士碩士    學士學士學士學士    副學士副學士副學士副學士((((專科專科專科專科))))    高中高中高中高中（（（（職職職職））））以下以下以下以下    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       行政警察人員 733 370 363 0 0 20 23 348 338 1 0 1 2 

       外事警察人員（選試英語） 32 18 14 0 0 3 0 15 14 0 0 0 0 

       犯罪防治人員預防組 116 47 69 0 0 6 8 41 61 0 0 0 0 

       消防警察人員 32 25 7 0 0 5 1 20 6 0 0 0 0 

       警察資訊管理人員 80 55 25 0 0 11 0 44 25 0 0 0 0 

       警察法制人員 252 130 122 0 0 10 9 118 112 0 0 2 1 

       行政管理人員 54 28 26 0 0 6 4 22 22 0 0 0 0 

四等考試 11,356 8,533 2,823 0 0 189 47 5,439 1,725 354 132 2,551 919 

       行政警察人員 8,145 5,666 2,479 0 0 98 37 3,556 1,496 221 107 1,791 839 

       消防警察人員 3,000 2,689 311 0 0 90 9 1,748 205 112 21 739 76 

       水上警察人員輪機組 111 104 7 0 0 1 0 83 5 14 2 6 0 

       水上警察人員航海組 100 74 26 0 0 0 1 52 19 7 2 15 4 

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    18~2018~2018~2018~20 歲歲歲歲    21~2521~2521~2521~25 歲歲歲歲    26~3026~3026~3026~30 歲歲歲歲    31~3531~3531~3531~35 歲歲歲歲    36~4036~4036~4036~40 歲歲歲歲    41~4541~4541~4541~45 歲歲歲歲    46~5046~5046~5046~50 歲歲歲歲    51515151 歲以上歲以上歲以上歲以上    平均年齡平均年齡平均年齡平均年齡((((歲歲歲歲))))    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總平均總平均總平均總平均    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    30,65130,65130,65130,651 21,30321,30321,30321,303 9,3489,3489,3489,348 2,2942,2942,2942,294 758758758758    8,1268,1268,1268,126 3,7153,7153,7153,715 5,1065,1065,1065,106 2,2002,2002,2002,200 2,7302,7302,7302,730 1,2211,2211,2211,221 1,4951,4951,4951,495 686686686686    737737737737 404404404404 457457457457    242242242242 358358358358 122122122122    27.9427.9427.9427.94 27.8527.8527.8527.85 28.1528.1528.1528.15

    
警察警察警察警察    4,918 4,002 916 1,225 144 1,603 265 716 294 395 182 63 31 0 0 0 0 0 0 24.41 23.94 26.50

三等考試 2,455 1,777 678 0 1 693 180 653 288 372 179 59 30 0 0 0 0 0 0 27.76 27.48 28.47

       行政警察人員 1,007 722 285 0 1 274 61 283 142 133 65 32 16 0 0 0 0 0 0 27.87 27.54 28.72

       外事警察人員（選試英語） 59 35 24 0 0 20 7 9 11 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 26.49 25.77 27.54

       刑事警察人員 410 289 121 0 0 124 33 104 39 55 44 6 5 0 0 0 0 0 0 27.66 27.16 28.86

       公共安全人員 55 45 10 0 0 21 6 15 2 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 26.29 26.31 26.20

       犯罪防治人員預防組 75 36 39 0 0 20 11 10 20 4 6 2 2 0 0 0 0 0 0 27.13 26.36 27.85

       消防警察人員 379 317 62 0 0 87 21 125 20 96 17 9 4 0 0 0 0 0 0 28.52 28.55 28.34

       交通警察人員交通組 70 54 16 0 0 32 5 9 6 12 5 1 0 0 0 0 0 0 0 26.84 26.46 28.12

       警察資訊管理人員 54 43 11 0 0 16 5 16 2 10 4 1 0 0 0 0 0 0 0 27.57 27.58 27.55

       刑事鑑識人員 32 22 10 0 0 18 5 3 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 24.84 24.18 26.30

       國境警察人員 65 41 24 0 0 15 5 13 10 11 8 2 1 0 0 0 0 0 0 28.51 28.02 29.33

       水上警察人員 58 46 12 0 0 23 6 20 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.76 25.91 25.17

       警察法制人員 118 80 38 0 0 23 4 29 19 24 14 4 1 0 0 0 0 0 0 28.68 28.36 29.34

       行政管理人員 73 47 26 0 0 20 11 17 7 8 7 2 1 0 0 0 0 0 0 27.16 26.81 27.81

四等考試 2,463 2,225 238 1,225 143 910 85 63 6 23 3 4 1 0 0 0 0 0 0 21.08 21.10 20.89

       行政警察人員 2,060 1,851 209 979 125 796 75 53 6 20 2 3 1 0 0 0 0 0 0 21.12 21.14 20.89

       消防警察人員 167 152 15 88 7 54 8 6 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 21.36 21.43 20.60

       交通警察人員 197 187 10 133 8 50 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 20.61 20.57 21.50

       水上警察人員輪機組 20 18 2 13 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.25 20.28 20.00

       水上警察人員航海組 19 17 2 12 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.58 20.53 21.00

    
鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    15,821 10,023 5,798 316 114 3,234 2,060 2,398 1,408 1,504 849 1,209 616 687 391 409 238 266 122 30.46 30.60 30.21

高員三級 338 202 136 0 0 38 53 60 27 40 22 36 17 11 12 11 3 6 2 31.84 32.77 30.46

       會計 101 25 76 0 0 8 37 7 14 4 10 3 7 2 6 1 1 0 1 29.33 30.04 29.09

       運輸營業 105 63 42 0 0 8 10 17 7 13 9 15 8 5 5 2 2 3 1 33.82 34.06 33.45

       電力工程 74 64 10 0 0 15 3 19 2 11 3 12 1 3 1 3 0 1 0 31.74 31.89 30.80

       電子工程 58 50 8 0 0 7 3 17 4 12 0 6 1 1 0 5 0 2 0 32.76 33.62 27.38

員級考試 1,760 1,196 564 15 13 464 230 292 136 154 68 110 42 66 40 50 28 45 7 29.90 30.11 29.44

       運輸營業 1,177 669 508 9 13 231 200 163 125 96 62 73 39 37 36 34 28 26 5 30.28 30.84 29.55

       土木工程 181 156 25 0 0 84 13 39 5 13 3 7 1 4 2 3 0 6 1 27.90 27.82 28.40

       建築工程 20 14 6 0 0 0 0 5 3 2 1 1 1 4 0 1 0 1 1 36.15 37.07 34.00

       機械工程 110 106 4 4 0 48 4 18 0 10 0 10 0 11 0 2 0 3 0 29.02 29.21 24.00

       機檢工程 11 10 1 0 0 2 0 3 0 2 0 2 1 0 0 1 0 0 0 32.55 32.00 38.00

       電力工程 129 121 8 2 0 46 7 33 0 16 1 10 0 6 0 4 0 4 0 29.42 29.70 25.12

       電子工程 132 120 12 0 0 53 6 31 3 15 1 7 0 4 2 5 0 5 0 29.21 29.28 28.50

佐級考試 13,723 8,625 5,098 301 101 2,732 1,777 2,046 1,245 1,310 759 1,063 557 610 339 348 207 215 113 30.50 30.62 30.29

       事務管理 2,415 757 1,658 11 13 205 479 202 392 120 274 96 242 58 134 37 75 28 49 31.68 31.77 31.64

       材料管理 90 45 45 0 1 11 11 12 10 6 8 5 7 3 5 5 3 3 0 33.09 33.58 32.60

       運輸營業 4,792 2,273 2,519 53 58 785 1,013 574 613 319 335 257 207 133 149 79 94 73 50 29.87 30.38 29.41

       場站調車 2,488 1,843 645 48 20 512 201 472 178 314 105 239 74 139 35 79 22 40 10 30.84 31.12 30.04

       機械工程 1,022 964 58 50 4 345 25 196 14 155 7 104 5 65 3 29 0 20 0 29.53 29.66 27.34

       機檢工程 871 821 50 63 2 223 11 195 16 111 8 119 8 67 3 32 2 11 0 30.41 30.41 30.42

       電力工程 514 496 18 40 2 202 5 96 5 53 4 47 2 27 0 21 0 10 0 28.78 28.82 27.83

       電子工程 785 745 40 25 1 347 24 156 9 84 4 62 0 37 0 25 1 9 1 28.26 28.38 26.08

       養路工程 746 681 65 11 0 102 8 143 8 148 14 134 12 81 10 41 10 21 3 34.22 33.95 37.03

    
退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    404 365 39 0 0 1 0 3 4 69 9 103 9 49 13 48 4 92 0 42.81 43.27 38.49

三等考試 265 249 16 0 0 0 0 1 1 46 3 77 3 33 6 31 3 61 0 42.94 43.14 39.88

       一般行政 74 71 3 0 0 0 0 0 0 7 0 28 1 9 2 8 0 19 0 43.96 44.10 40.67

       社會行政 154 144 10 0 0 0 0 1 1 34 3 43 1 17 3 19 2 30 0 41.96 42.19 38.60

       人事行政 5 5 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 36.40 36.40 0.00

       勞工行政 5 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 2 0 47.20 49.00 40.00

       會計 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 52.00 52.00 0.00

       衛生行政 9 8 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0 1 0 1 1 2 0 43.89 43.25 49.00

       法律廉政 15 14 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3 1 2 0 6 0 46.33 46.71 41.00

四等考試 139 116 23 0 0 1 0 2 3 23 6 26 6 16 7 17 1 31 0 42.56 43.56 37.52

       一般行政 121 104 17 0 0 1 0 2 2 22 5 23 4 14 6 15 0 27 0 42.49 43.29 37.59

       人事行政 13 7 6 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 2 1 1 1 2 0 41.54 45.14 37.33

       勞工行政 4 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 44.50 44.50 0.00

       會計 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 57.00 57.00 0.00

    
一般警察一般警察一般警察一般警察    9,508 6,913 2,595 753 500 3,288 1,390 1,989 494 762 181 120 30 1 0 0 0 0 0 24.94 25.31 23.98

二等考試 23 18 5 0 0 0 1 4 1 7 2 6 1 1 0 0 0 0 0 33.61 34.28 31.20

       刑事警察人員數位鑑識組 22 17 5 0 0 0 1 4 1 7 2 5 1 1 0 0 0 0 0 33.45 34.12 31.20

       刑事警察人員犯罪分析組 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 37.00 37.00 0.00

三等考試 689 363 326 0 0 190 201 115 71 51 48 7 6 0 0 0 0 0 0 26.14 26.33 25.92



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    18~2018~2018~2018~20 歲歲歲歲    21~2521~2521~2521~25 歲歲歲歲    26~3026~3026~3026~30 歲歲歲歲    31~3531~3531~3531~35 歲歲歲歲    36~4036~4036~4036~40 歲歲歲歲    41~4541~4541~4541~45 歲歲歲歲    46~5046~5046~5046~50 歲歲歲歲    51515151 歲以上歲以上歲以上歲以上    平均年齡平均年齡平均年齡平均年齡((((歲歲歲歲))))    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總平均總平均總平均總平均    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       行政警察人員 414 210 204 0 0 115 136 65 36 27 30 3 2 0 0 0 0 0 0 25.87 26.12 25.60

       外事警察人員（選試英語） 15 10 5 0 0 4 2 3 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 27.60 28.00 26.80

       犯罪防治人員預防組 70 27 43 0 0 14 26 10 10 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 25.87 25.93 25.84

       消防警察人員 14 9 5 0 0 4 2 3 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 26.64 25.89 28.00

       警察資訊管理人員 46 32 14 0 0 17 10 7 3 5 1 3 0 0 0 0 0 0 0 26.20 26.84 24.71

       警察法制人員 98 58 40 0 0 32 21 18 14 8 2 0 3 0 0 0 0 0 0 26.36 26.22 26.55

       行政管理人員 32 17 15 0 0 4 4 9 5 4 5 0 1 0 0 0 0 0 0 28.53 28.24 28.87

四等考試 8,796 6,532 2,264 753 500 3,098 1,188 1,870 422 704 131 107 23 0 0 0 0 0 0 24.83 25.22 23.68

       行政警察人員 6,236 4,250 1,986 553 469 2,091 1,047 1,137 347 405 106 64 17 0 0 0 0 0 0 24.47 24.93 23.49

       消防警察人員 2,392 2,143 249 199 31 933 119 700 69 270 24 41 6 0 0 0 0 0 0 25.67 25.74 25.11

       水上警察人員輪機組 86 81 5 0 0 41 4 19 1 20 0 1 0 0 0 0 0 0 0 26.56 26.69 24.40

       水上警察人員航海組 82 58 24 1 0 33 18 14 5 9 1 1 0 0 0 0 0 0 0 25.26 25.67 24.25

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    博士博士博士博士    碩士碩士碩士碩士    學士學士學士學士    副學士副學士副學士副學士((((專科專科專科專科))))    高中高中高中高中（（（（職職職職））））以下以下以下以下    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    30,65130,65130,65130,651 21,30321,30321,30321,303 9,3489,3489,3489,348 13131313 1111 983983983983 359359359359    13,49513,49513,49513,495 6,9646,9646,9646,964 3,4483,4483,4483,448 700700700700 3,3643,3643,3643,364 1,3241,3241,3241,324    

    
警察警察警察警察    4,918 4,002 916 0 0 67 29 1,268 565 2,655 317 12 5 

三等考試 2,455 1,777 678 0 0 64 28 1,166 556 541 91 6 3 

       行政警察人員 1,007 722 285 0 0 15 4 451 239 255 40 1 2 

       外事警察人員（選試英語） 59 35 24 0 0 1 3 27 16 7 5 0 0 

       刑事警察人員 410 289 121 0 0 3 6 186 98 98 17 2 0 

       公共安全人員 55 45 10 0 0 1 0 35 10 9 0 0 0 

       犯罪防治人員預防組 75 36 39 0 0 2 3 24 31 9 5 1 0 

       消防警察人員 379 317 62 0 0 20 1 203 47 93 14 1 0 

       交通警察人員交通組 70 54 16 0 0 6 0 30 14 18 2 0 0 

       警察資訊管理人員 54 43 11 0 0 6 0 32 11 5 0 0 0 

       刑事鑑識人員 32 22 10 0 0 1 2 16 7 5 1 0 0 

       國境警察人員 65 41 24 0 0 3 3 31 20 6 1 1 0 

       水上警察人員 58 46 12 0 0 2 1 32 9 12 2 0 0 

       警察法制人員 118 80 38 0 0 4 2 61 34 15 1 0 1 

       行政管理人員 73 47 26 0 0 0 3 38 20 9 3 0 0 

四等考試 2,463 2,225 238 0 0 3 1 102 9 2,114 226 6 2 

       行政警察人員 2,060 1,851 209 0 0 2 1 86 8 1,757 198 6 2 

       消防警察人員 167 152 15 0 0 1 0 15 1 136 14 0 0 

       交通警察人員 197 187 10 0 0 0 0 1 0 186 10 0 0 

       水上警察人員輪機組 20 18 2 0 0 0 0 0 0 18 2 0 0 

       水上警察人員航海組 19 17 2 0 0 0 0 0 0 17 2 0 0 

    
鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    15,821 10,023 5,798 10 1 684 262 7,476 4,695 452 273 1,401 567 

高員三級 338 202 136 2 0 59 19 138 116 1 1 2 0 

       會計 101 25 76 0 0 4 8 21 68 0 0 0 0 

       運輸營業 105 63 42 0 0 11 3 51 38 1 1 0 0 

       電力工程 74 64 10 1 0 21 3 41 7 0 0 1 0 

       電子工程 58 50 8 1 0 23 5 25 3 0 0 1 0 

員級考試 1,760 1,196 564 4 0 158 41 880 450 36 21 118 52 

       運輸營業 1,177 669 508 0 0 59 37 505 406 26 20 79 45 

       土木工程 181 156 25 0 0 35 1 109 18 4 1 8 5 

       建築工程 20 14 6 0 0 1 2 11 3 2 0 0 1 

       機械工程 110 106 4 1 0 21 0 68 4 0 0 16 0 

       機檢工程 11 10 1 0 0 1 0 8 1 1 0 0 0 

       電力工程 129 121 8 3 0 24 1 88 6 2 0 4 1 

       電子工程 132 120 12 0 0 17 0 91 12 1 0 11 0 

佐級考試 13,723 8,625 5,098 4 1 467 202 6,458 4,129 415 251 1,281 515 

       事務管理 2,415 757 1,658 0 1 59 82 603 1,370 25 72 70 133 

       材料管理 90 45 45 0 0 5 2 34 36 1 3 5 4 

       運輸營業 4,792 2,273 2,519 0 0 140 87 1,764 2,040 97 140 272 252 

       場站調車 2,488 1,843 645 2 0 104 21 1,415 507 88 29 234 88 

       機械工程 1,022 964 58 1 0 45 1 701 51 58 0 159 6 

       機檢工程 871 821 50 1 0 43 3 574 39 46 1 157 7 

       電力工程 514 496 18 0 0 22 0 364 14 21 1 89 3 

       電子工程 785 745 40 0 0 40 4 595 30 22 0 88 6 

       養路工程 746 681 65 0 0 9 2 408 42 57 5 207 16 

    
退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    404 365 39 2 0 42 6 217 24 75 4 29 5 

三等考試 265 249 16 2 0 35 5 171 11 38 0 3 0 

       一般行政 74 71 3 1 0 10 2 49 1 10 0 1 0 

       社會行政 154 144 10 1 0 19 1 100 9 23 0 1 0 

       人事行政 5 5 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 

       勞工行政 5 4 1 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 

       會計 3 3 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 

       衛生行政 9 8 1 0 0 2 1 5 0 1 0 0 0 

       法律廉政 15 14 1 0 0 2 0 8 1 3 0 1 0 

四等考試 139 116 23 0 0 7 1 46 13 37 4 26 5 

       一般行政 121 104 17 0 0 6 0 40 9 33 4 25 4 

       人事行政 13 7 6 0 0 1 1 3 4 2 0 1 1 

       勞工行政 4 4 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 

       會計 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

    
一般警察一般警察一般警察一般警察    9,508 6,913 2,595 1 0 190 62 4,534 1,680 266 106 1,922 747 

二等考試 23 18 5 1 0 17 5 0 0 0 0 0 0 

       刑事警察人員數位鑑識組 22 17 5 1 0 16 5 0 0 0 0 0 0 

       刑事警察人員犯罪分析組 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

三等考試 689 363 326 0 0 29 20 333 305 0 0 1 1 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    博士博士博士博士    碩士碩士碩士碩士    學士學士學士學士    副學士副學士副學士副學士((((專科專科專科專科))))    高中高中高中高中（（（（職職職職））））以下以下以下以下    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       行政警察人員 414 210 204 0 0 10 10 200 193 0 0 0 1 

       外事警察人員（選試英語） 15 10 5 0 0 2 0 8 5 0 0 0 0 

       犯罪防治人員預防組 70 27 43 0 0 3 6 24 37 0 0 0 0 

       消防警察人員 14 9 5 0 0 1 0 8 5 0 0 0 0 

       警察資訊管理人員 46 32 14 0 0 8 0 24 14 0 0 0 0 

       警察法制人員 98 58 40 0 0 0 2 57 38 0 0 1 0 

       行政管理人員 32 17 15 0 0 5 2 12 13 0 0 0 0 

四等考試 8,796 6,532 2,264 0 0 144 37 4,201 1,375 266 106 1,921 746 

       行政警察人員 6,236 4,250 1,986 0 0 73 29 2,691 1,185 164 86 1,322 686 

       消防警察人員 2,392 2,143 249 0 0 70 7 1,409 169 86 17 578 56 

       水上警察人員輪機組 86 81 5 0 0 1 0 64 4 10 1 6 0 

       水上警察人員航海組 82 58 24 0 0 0 1 37 17 6 2 15 4 

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    18~2018~2018~2018~20 歲歲歲歲    21~2521~2521~2521~25 歲歲歲歲    26~3026~3026~3026~30 歲歲歲歲    31~3531~3531~3531~35 歲歲歲歲    36~4036~4036~4036~40 歲歲歲歲    41~4541~4541~4541~45 歲歲歲歲    46~5046~5046~5046~50 歲歲歲歲    51515151 歲以上歲以上歲以上歲以上    平均年齡平均年齡平均年齡平均年齡((((歲歲歲歲))))    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總平均總平均總平均總平均    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    5,0695,0695,0695,069 4,2174,2174,2174,217 852852852852 1,2631,2631,2631,263 191191191191 1,8471,8471,8471,847 418418418418 593593593593 139139139139 249249249249 54545454 120120120120 27272727 63636363 12121212 42424242 9999 40404040 2222 24.4024.4024.4024.40    24.3524.3524.3524.35    24.6224.6224.6224.62

    
警察警察警察警察    2,642 2,332 310 1,183 142 1,038 144 84 15 26 9 1 0 0 0 0 0 0 0 21.30 21.25 21.64

三等考試 311 237 74 0 0 195 59 33 9 9 6 0 0 0 0 0 0 0 0 23.66 23.47 24.24

       行政警察人員 56 46 10 0 0 38 8 6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.50 23.48 23.60

       外事警察人員（選試英語） 14 10 4 0 0 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.36 22.20 22.75

       刑事警察人員 37 27 10 0 0 24 6 2 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 24.27 23.37 26.70

       公共安全人員 16 11 5 0 0 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.19 22.00 22.60

       犯罪防治人員預防組 17 12 5 0 0 12 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.47 21.92 23.80

       消防警察人員 60 48 12 0 0 30 6 13 5 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 25.33 25.19 25.92

       交通警察人員交通組 15 12 3 0 0 11 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.73 22.92 22.00

       警察資訊管理人員 17 12 5 0 0 10 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.24 23.25 23.20

       刑事鑑識人員 15 11 4 0 0 11 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.33 22.09 23.00

       國境警察人員 11 8 3 0 0 8 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 23.36 22.50 25.67

       水上警察人員 21 16 5 0 0 8 5 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.43 24.56 24.00

       警察法制人員 15 12 3 0 0 11 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.93 22.58 24.33

       行政管理人員 17 12 5 0 0 11 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.82 22.92 22.60

四等考試 2,331 2,095 236 1,183 142 843 85 51 6 17 3 1 0 0 0 0 0 0 0 20.98 21.00 20.83

       行政警察人員 1,976 1,769 207 962 124 747 75 44 6 15 2 1 0 0 0 0 0 0 0 21.02 21.04 20.82

       消防警察人員 146 131 15 83 7 43 8 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.03 21.08 20.60

       交通警察人員 173 163 10 116 8 43 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 20.61 20.56 21.50

       水上警察人員輪機組 18 16 2 11 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.33 20.38 20.00

       水上警察人員航海組 18 16 2 11 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.61 20.56 21.00

    
鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    1,097 870 227 27 0 328 86 200 71 109 29 84 21 57 10 38 8 27 2 29.95 30.12 29.30

高員三級 33 24 9 0 0 4 4 7 1 3 1 4 1 2 2 3 0 1 0 33.18 34.04 30.89

       會計 11 5 6 0 0 0 2 2 1 0 1 1 0 1 2 1 0 0 0 34.09 36.20 32.33

       運輸營業 4 3 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 29.25 31.00 24.00

       電力工程 9 8 1 0 0 2 1 2 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 29.89 30.75 23.00

       電子工程 9 8 1 0 0 1 0 2 0 2 0 0 1 0 0 2 0 1 0 37.11 37.12 37.00

員級考試 203 141 62 3 0 46 26 37 18 15 5 12 6 10 2 9 5 9 0 30.91 31.61 29.31

       運輸營業 145 86 59 2 0 29 24 22 18 8 4 7 6 6 2 6 5 6 0 30.77 31.66 29.46

       土木工程 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 25.00 0.00

       建築工程 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       機械工程 9 9 0 0 0 3 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0 33.67 33.67 0.00

       機檢工程 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 46.00 46.00 0.00

       電力工程 24 23 1 1 0 7 1 7 0 2 0 3 0 2 0 0 0 1 0 30.42 30.65 25.00

       電子工程 23 21 2 0 0 6 1 6 0 4 1 2 0 1 0 2 0 0 0 30.83 31.19 27.00

佐級考試 861 705 156 24 0 278 56 156 52 91 23 68 14 45 6 26 3 17 2 29.60 29.69 29.21

       事務管理 25 7 18 0 0 2 8 2 4 0 2 1 2 1 1 0 0 1 1 31.32 35.14 29.83

       材料管理 3 1 2 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 29.33 28.00 30.00

       運輸營業 124 60 64 2 0 28 28 13 17 7 9 5 7 3 2 1 1 1 0 28.42 28.50 28.34

       場站調車 141 97 44 0 0 32 11 22 22 12 6 11 2 12 1 6 1 2 1 31.04 31.86 29.23

       機械工程 176 169 7 5 0 69 3 33 2 25 0 15 0 15 2 3 0 4 0 29.52 29.49 30.29

       機檢工程 128 118 10 6 0 44 2 33 3 13 3 10 2 5 0 3 0 4 0 29.34 29.24 30.60

       電力工程 80 80 0 8 0 34 0 17 0 5 0 7 0 2 0 5 0 2 0 28.35 28.35 0.00

       電子工程 91 87 4 1 0 50 2 19 2 5 0 7 0 2 0 2 0 1 0 27.16 27.23 25.75

       養路工程 93 86 7 2 0 19 1 16 2 24 2 12 1 5 0 6 1 2 0 32.52 32.40 34.00

    
退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    77 72 5 0 0 0 0 0 0 24 0 25 2 6 2 4 1 13 0 40.79 40.76 41.20

三等考試 60 58 2 0 0 0 0 0 0 19 0 22 0 5 1 4 1 8 0 40.33 40.19 44.50

       一般行政 16 16 0 0 0 0 0 0 0 3 0 8 0 1 0 1 0 3 0 41.44 41.44 0.00

       社會行政 38 36 2 0 0 0 0 0 0 14 0 12 0 3 1 3 1 4 0 39.92 39.67 44.50

       人事行政 3 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 37.33 37.33 0.00

       勞工行政 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       會計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

       衛生行政 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34.00 34.00 0.00

       法律廉政 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 47.00 47.00 0.00

四等考試 17 14 3 0 0 0 0 0 0 5 0 3 2 1 1 0 0 5 0 42.41 43.14 39.00

       一般行政 13 11 2 0 0 0 0 0 0 5 0 3 2 0 0 0 0 3 0 40.38 40.82 38.00

       人事行政 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 41.50 42.00 41.00

       勞工行政 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 56.00 56.00 0.00

       會計 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 57.00 57.00 0.00

    
一般警察一般警察一般警察一般警察    1,253 943 310 53 49 481 188 309 53 90 16 10 4 0 0 0 0 0 0 25.06 25.44 23.89

二等考試 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 37.00 0.00 37.00

       刑事警察人員數位鑑識組 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 37.00 0.00 37.00

       刑事警察人員犯罪分析組 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

三等考試 79 45 34 0 0 23 27 16 4 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 25.57 26.29 24.62



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    18~2018~2018~2018~20 歲歲歲歲    21~2521~2521~2521~25 歲歲歲歲    26~3026~3026~3026~30 歲歲歲歲    31~3531~3531~3531~35 歲歲歲歲    36~4036~4036~4036~40 歲歲歲歲    41~4541~4541~4541~45 歲歲歲歲    46~5046~5046~5046~50 歲歲歲歲    51515151 歲以上歲以上歲以上歲以上    平均年齡平均年齡平均年齡平均年齡((((歲歲歲歲))))    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    總平均總平均總平均總平均    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       行政警察人員 32 17 15 0 0 13 14 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 24.38 24.94 23.73

       外事警察人員（選試英語） 2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.50 23.00 26.00

       犯罪防治人員預防組 15 7 8 0 0 1 7 5 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 26.13 27.86 24.62

       消防警察人員 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 26.00 0.00

       警察資訊管理人員 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.67 26.67 0.00

       警察法制人員 15 10 5 0 0 5 4 3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.80 26.40 24.60

       行政管理人員 11 6 5 0 0 2 2 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 27.82 28.50 27.00

四等考試 1,173 898 275 53 49 458 161 293 49 84 13 10 3 0 0 0 0 0 0 25.02 25.40 23.75

       行政警察人員 373 192 181 18 39 102 110 60 26 11 6 1 0 0 0 0 0 0 0 23.99 24.77 23.17

       消防警察人員 703 629 74 35 10 310 36 215 19 61 6 8 3 0 0 0 0 0 0 25.53 25.59 25.05

       水上警察人員輪機組 41 37 4 0 0 19 3 9 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.15 26.32 24.50

       水上警察人員航海組 56 40 16 0 0 27 12 9 3 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 24.46 24.60 24.12

  

 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    博士博士博士博士    碩士碩士碩士碩士    學士學士學士學士    副學士副學士副學士副學士((((專科專科專科專科))))    高中高中高中高中（（（（職職職職））））以下以下以下以下    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

總計總計總計總計    5,0695,0695,0695,069 4,2174,2174,2174,217 852852852852 2222 0000 140140140140 25252525    1,7031,7031,7031,703 489489489489 2,0912,0912,0912,091 247247247247 281281281281 91919191    

    
警察警察警察警察    2,642 2,332 310 0 0 8 3 288 74 2,031 231 5 2 

三等考試 311 237 74 0 0 5 2 209 66 23 6 0 0 

       行政警察人員 56 46 10 0 0 0 0 41 8 5 2 0 0 

       外事警察人員（選試英語） 14 10 4 0 0 0 0 10 4 0 0 0 0 

       刑事警察人員 37 27 10 0 0 1 0 25 10 1 0 0 0 

       公共安全人員 16 11 5 0 0 0 0 11 5 0 0 0 0 

       犯罪防治人員預防組 17 12 5 0 0 0 0 12 5 0 0 0 0 

       消防警察人員 60 48 12 0 0 3 1 32 8 13 3 0 0 

       交通警察人員交通組 15 12 3 0 0 1 0 9 3 2 0 0 0 

       警察資訊管理人員 17 12 5 0 0 0 0 12 5 0 0 0 0 

       刑事鑑識人員 15 11 4 0 0 0 1 11 3 0 0 0 0 

       國境警察人員 11 8 3 0 0 0 0 7 3 1 0 0 0 

       水上警察人員 21 16 5 0 0 0 0 15 5 1 0 0 0 

       警察法制人員 15 12 3 0 0 0 0 12 3 0 0 0 0 

       行政管理人員 17 12 5 0 0 0 0 12 4 0 1 0 0 

四等考試 2,331 2,095 236 0 0 3 1 79 8 2,008 225 5 2 

       行政警察人員 1,976 1,769 207 0 0 2 1 68 7 1,694 197 5 2 

       消防警察人員 146 131 15 0 0 1 0 10 1 120 14 0 0 

       交通警察人員 173 163 10 0 0 0 0 1 0 162 10 0 0 

       水上警察人員輪機組 18 16 2 0 0 0 0 0 0 16 2 0 0 

       水上警察人員航海組 18 16 2 0 0 0 0 0 0 16 2 0 0 

    
鐵路人員鐵路人員鐵路人員鐵路人員    1,097 870 227 2 0 66 13 691 194 21 5 90 15 

高員三級 33 24 9 0 0 8 2 16 7 0 0 0 0 

       會計 11 5 6 0 0 2 1 3 5 0 0 0 0 

       運輸營業 4 3 1 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 

       電力工程 9 8 1 0 0 3 0 5 1 0 0 0 0 

       電子工程 9 8 1 0 0 3 1 5 0 0 0 0 0 

員級考試 203 141 62 1 0 19 4 109 52 3 2 9 4 

       運輸營業 145 86 59 0 0 5 4 74 49 3 2 4 4 

       土木工程 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       建築工程 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       機械工程 9 9 0 0 0 2 0 6 0 0 0 1 0 

       機檢工程 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       電力工程 24 23 1 1 0 9 0 11 1 0 0 2 0 

       電子工程 23 21 2 0 0 2 0 17 2 0 0 2 0 

佐級考試 861 705 156 1 0 39 7 566 135 18 3 81 11 

       事務管理 25 7 18 0 0 1 0 6 16 0 1 0 1 

       材料管理 3 1 2 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

       運輸營業 124 60 64 0 0 5 4 48 53 0 1 7 6 

       場站調車 141 97 44 1 0 6 1 84 40 0 1 6 2 

       機械工程 176 169 7 0 0 12 0 131 7 4 0 22 0 

       機檢工程 128 118 10 0 0 6 1 86 9 6 0 20 0 

       電力工程 80 80 0 0 0 3 0 63 0 3 0 11 0 

       電子工程 91 87 4 0 0 5 1 79 3 0 0 3 0 

       養路工程 93 86 7 0 0 1 0 68 5 5 0 12 2 

    
退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員退除役轉任公務人員    77 72 5 0 0 15 0 49 5 8 0 0 0 

三等考試 60 58 2 0 0 13 0 41 2 4 0 0 0 

       一般行政 16 16 0 0 0 4 0 12 0 0 0 0 0 

       社會行政 38 36 2 0 0 6 0 26 2 4 0 0 0 

       人事行政 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 

       勞工行政 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       會計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       衛生行政 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       法律廉政 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

四等考試 17 14 3 0 0 2 0 8 3 4 0 0 0 

       一般行政 13 11 2 0 0 2 0 7 2 2 0 0 0 

       人事行政 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

       勞工行政 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

       會計 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

    
一般警察一般警察一般警察一般警察    1,253 943 310 0 0 51 9 675 216 31 11 186 74 

二等考試 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

       刑事警察人員數位鑑識組 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

       刑事警察人員犯罪分析組 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

三等考試 79 45 34 0 0 5 1 40 33 0 0 0 0 



108108108108 年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員年公務人員特種考試警察人員、、、、一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及一般警察人員考試及 108108108108 年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員年特種考試交通事業鐵路人員、、、、退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分退除役軍人轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分    

類科別類科別類科別類科別    
總計總計總計總計    博士博士博士博士    碩士碩士碩士碩士    學士學士學士學士    副學士副學士副學士副學士((((專科專科專科專科))))    高中高中高中高中（（（（職職職職））））以下以下以下以下    

總計總計總計總計    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    男性男性男性男性    女性女性女性女性    

       行政警察人員 32 17 15 0 0 0 0 17 15 0 0 0 0 

       外事警察人員（選試英語） 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

       犯罪防治人員預防組 15 7 8 0 0 2 1 5 7 0 0 0 0 

       消防警察人員 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       警察資訊管理人員 3 3 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 

       警察法制人員 15 10 5 0 0 0 0 10 5 0 0 0 0 

       行政管理人員 11 6 5 0 0 1 0 5 5 0 0 0 0 

四等考試 1,173 898 275 0 0 46 7 635 183 31 11 186 74 

       行政警察人員 373 192 181 0 0 10 2 132 118 8 6 42 55 

       消防警察人員 703 629 74 0 0 35 4 449 52 17 3 128 15 

       水上警察人員輪機組 41 37 4 0 0 1 0 28 4 5 0 3 0 

       水上警察人員航海組 56 40 16 0 0 0 1 26 9 1 2 13 4 

  

 


